DECLARAÇÃO DE UNIÃO ESTÁVEL

Convivente 01

Nome:  _______________________________________________________________________

Nacionalidade: _________________________ Estado Civil: ______________________________

Profissão: ______________________________________________________________________

RG nº _____________________________ CPF/MF nº __________________________________

Endereço: ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

e

Convivente 02

Nome:  _______________________________________________________________________

Nacionalidade: _________________________ Estado Civil: ______________________________

Profissão: ______________________________________________________________________

RG nº _____________________________ CPF/MF nº __________________________________

Endereço: ______________________________________________________________________

______________________________________________________________________________.

declaram, para os devidos fins, que convivem em união estável pelo regime da:

(   ) comunhão parcial de bens, por presunção legal, nos temos do artigo 1.725 do Código Civil;

(  ) outro _____________________________________________________________ (caso tenha

sido lavrada escritura pública ou particular para estabelecer regime de bens diverso do legal).

*Anexar escritura, no original ou cópia autenticada.

Taubaté, ______ de ______________________ de _________.

_________________________________

Convivente 01

_________________________________

Convivente 02

Observações:
* Esta declaração deverá ser assinada por ambos conviventes, com firma reconhecida ou na presença de nossos escreventes;
* No estado civil, preencher com as seguintes opções: solteiro(a), casado(a), viúvo(a), separado(a) ou divorciado(a).